PAGE
2

                 [image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
                        Амурской области
                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08.08.2016

                      №  2447
                         г. Благовещенск
О внесении изменений в административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги "Бесплатное предоставление в собственность земельных участков отдельным категориям граждан", утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 17.08.2015 № 3014
В соответствии с пунктом 11 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 5 статьи 8 Закона Амурской области от 10.02.2015 № 489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории Амурской области», в целях совершенствования правового регулирования,

постановляю:

          1. 1. Внести в административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги "Бесплатное предоставление в собственность земельных участков отдельным категориям граждан", утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 17.08.2015 № 3014 следующие изменения:

1.1.  В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1 в пункте 1.1 абзац 3 исключить;

1.1.2 в пункте 1.4.3 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Обращения по вопросам предоставления услуги, поступающие по электронной почте, исполняются аналогично документам на бумажных носителях. Подготовленный ответ направляется по указанному в электронном обращении почтовому и (или) электронному адресу»;

1.1.3  пункт 1.4.6 после слов «кадастрового паспорта» дополнить словами «или кадастровой выписки»;

1.2.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1 в пункте 2.3:

1.2.1.1 слово «регистрации» заменить словом «поступления»;

1.2.1.2 слова «, и направление принятого решения заявителю» исключить;

1.2.2 в пункте 2.4:

1.2.2.1 в абзаце первом слова «в Управление» исключить;

1.2.2.2 в подпункте «в»:

- слова «с 01 июня 2015 года» исключить;

- слова «Регионального портала государственных и муниципальных услуг (pgu.khv.gov.ru)» заменить словами «портала государственных и муниципальных услуг Амурской области (www.gu.amurobl.ru)»;

- абзацы 2 и 3 исключить;
1.2.3 дополнить пунктом 2.41 следующего содержания:

«2.41 Сроки регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Регистрация  запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги в МФЦ производится в день обращения за ее предоставлением.

Регистрация  запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, направленного почтовым сообщением, Управлением документационного обеспечения управления администрации города Благовещенска (далее – Управление ДОУ) производится в день получения почтового сообщения.

Регистрация  запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет производится в день получения запроса заявителя, либо на следующий день в случае, если запрос подан в нерабочее время.»;
1.2.4 в подпункте 2.5.3 пункта 2.5:

1.2.4.1 подпункт 1) после слов «личного (подсобного) хозяйства» дополнить словами  «(полевой земельный участок) или  ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного земельного участка), или для индивидуального жилищного строительства, или для обслуживания жилого дома»;

1.2.4.2 подпункт 2) после слов «жилой дом» дополнить словами «или блок (квартиру).

1.2.5 в пункте 2.6:

1.2.5.1 слова «пунктом 2.5» заменить словами  «пунктом 2.5.1 или 2.5.2»;

1.2.5.2 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении земельного участка в десятидневный срок с момента поступления возвращается Заявителю без рассмотрения по существу с указанием причин возврата.»;

1.2.6 пункт 2.12 исключить;

1.2.7 подпункт 2.16.11 пункта 2.16 дополнить следующими словами: «При этом копии документов, указанных в пунктах 2.5.1 и 2.5.2 настоящего регламента, предоставляются в администрацию города из МФЦ в электронном виде по защищенным каналам связи.»;

1.2.8 подпункт 2.16.12 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16.12 Документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги специалист МФЦ выдает заявителю под роспись. В случае невостребования заявителем документа, являющегося результатом предоставления услуги, указанного в расписке, он подлежит возврату в администрацию города Благовещенска.».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

1.3.1 в абзаце 2 пункта 3.2. слова «заместитель Мэра города» заменить словами «заместитель мэра города Благовещенска, курирующий вопросы разработки и реализации муниципальной политики в области архитектуры и градостроительства, управления и распоряжения земельными участками, строительства объектов на территории городского округа»;

1.3.2 подпункт «а» пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«а) регистрация запроса заявителя и документов, предоставленных заявителем, поступивших из МФЦ, почтовым сообщением, либо с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, специалистом управления ДОУ и передача их в Управление;»;

1.3.3 подпункт «д» пункта 3.3 дополнить словами «или в случае, если требуется образование земельного участка или уточнение его границ – подготовка письма, разъясняющего необходимость проведения процедуры предварительного согласования предоставления и государственного кадастрового учета земельного участка;»;

1.3.4 в абзаце два подпункта 3.3.1 слова «со дня» заменить словами «с момента»;

1.3.5 в подпункте «а» пункта 3.3.5 слова «начальнику Управления» заменить словами «заместителю мэра города Благовещенска, курирующему вопросы разработки и реализации муниципальной политики в области архитектуры и градостроительства, управления и распоряжения земельными участками, строительства объектов на территории городского округа».

1.4.  В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации города Благовещенска, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

1.4.1 пункт 5.5 после слов «в письменной» дополнить словами «и по желанию заявителя в электронной»;

1.5. Приложения  № 1 и № 2 к регламенту заменить на приложения № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Благовещенск" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска О.В.Заливу.

Мэр города Благовещенска                                                                      В.С. Калита